



# persbericht

---

Datum 19 maart 2008

## **Boskalis: 2007 wederom recordjaar; vooruitzichten 2008 positief**

### **Hoofdpunten 2007**

- **Nettowinst €204,4 miljoen (+75%)**
- **Omzet €1.869 miljoen (+38%)**
- **Recordhoogte orderportefeuille €3,6 miljard (+40%)**
- **Hoge vlootbezetting, hogere marges**
- **Winst per aandeel €2,38, dividend per aandeel €1,19**

### **Vooruitzichten 2008**

- **Hoge omzet, hoge materieelbezetting, gezonde operationele marges**

Koninklijke Boskalis Westminster heeft over 2007 een nettowinst behaald van €204,4 miljoen, 75% meer dan over 2006. De omzet van €1.869 miljoen was 38% hoger dan in 2006. Boskalis realiseerde deze groei geografisch breed gespreid en in alle marktsegmenten. Dankzij het gevoerde selectieve aannemingsbeleid werd vooral gewerkt aan kwalitatief goede projecten waarmee gezonde marges werden behaald. Boskalis verwierf in 2007 nieuwe opdrachten voor een bedrag van €2,9 miljard, waarmee de orderportefeuille, ondanks de hoge omzet, op een 'all time high' van €3,6 miljard uitkwam. Ook voor 2008 zijn de vooruitzichten positief.

*Peter Berdowski, bestuursvoorzitter van Boskalis:*

"2007 was een absoluut topjaar. We hebben geprofiteerd van de hoge marktvraag. Door onze strategie gericht op selectief aannemingsbeleid hebben we daarenboven enkele mooie krenten uit de pap kunnen vissen. Voor 2008 verwacht ik wederom een hoge omzet, een volbezette vloot en gezonde operationele marges."

### **Positieve marktontwikkelingen in 2007**

De opgaande lijn van de wereldbaggermarkt, die in 2005 is ingezet, zette zich in 2007 in versterkte mate voort. Op nagenoeg alle continenten en in alle voor Boskalis relevante sectoren steeg de vraag naar waterwerken het afgelopen jaar fors.

De vraag wordt gedreven door langetermijn groeifactoren als groei van wereldhandel, wereldbevolking en energieconsumptie.

Zo groeit het transport van containers over zee fors, vooral onder invloed van de export uit China, dat zich meer en meer ontwikkelt als de mondiale productieplaats. Met name ook vanuit China neemt de behoefte aan bulkgrondstoffen, zoals ijzererts en koper, toe, waardoor het bulktransport over zee groeit. Derhalve worden havens verdiept en vergroot om de groei te absorberen.

Daarnaast urbaniseert de wereld in rap tempo onder invloed van bevolkingsgroei en migratie naar steden, vooral in kustgebieden, die daardoor overbevolkt raken. Dit drijft de vraag naar nieuw land in zee, hetgeen grootschalige projecten voor de baggerindustrie oplevert.

Ook de vraag naar energie blijft gestaag groeien, wat de olie- en gasindustrie noopt tot de ontwikkeling van nieuwe velden, veelal offshore. Daarbij is de baggerindustrie betrokken met de aanleg van LNG havens, het opspuiten van nieuw land voor LNG fabrieken en met offshore pijpleidingbescherming.

Dankzij zijn wereldwijde geografische spreiding alsmede het selectieve aannemingsbeleid dat sinds 2005 wordt gevoerd, kon Boskalis in het afgelopen jaar weer optimaal inspelen op deze positieve marktontwikkelingen. De onderneming nam nieuwe opdrachten aan voor het recordbedrag van € 2.887 miljoen.

### **Dividend**

Aan de op 15 mei 2008 te houden Algemene Vergadering van Aandeelhouders zal worden voorgesteld om conform het dividendbeleid een dividend uit te keren van € 1,19 per aandeel (pay-out 50%), uit te keren in contanten. Het dividend zal vanaf 27 mei 2008 betaalbaar zijn.

### **Vooruitzichten voor het komende jaar**

Voor 2008 worden wederom een hoge omzet en materieelbezetting verwacht, met gezonde operationele marges. Een concrete uitspraak over de resultaatverwachting voor 2008 kan nog niet worden gedaan.

<b>Kerncijfers</b> (in mln euro's)	<b><u>2007</u></b>	<b><u>2006</u></b>
Omzet	1.869	1.354
Bedrijfsresultaat	245,5	150,3
Nettowinst	204,4	116,6
Winst per aandeel (in euro's)	2,38	1,36

  

	<b><u>31 december 2007</u></b>	<b><u>31 december 2006</u></b>
Orderportefeuille	3.562	2.543
Solvabiliteit	35,3%	39,4%

Voor meer details en toelichting zie de volgende pagina's.

### **Financiële agenda 2008**

begin april	Publicatie jaarverslag 2007
15 mei	Algemene Vergadering van Aandeelhouders
19 mei	Aandeel noteert ex-dividend
21 mei	Recorddatum voor dividendgerechtigheid (na sluiting beurs)
27 mei	Betalbaarstelling dividend over 2007
21 augustus	Publicatie halfjaarcijfers 2008

**Koninklijke Boskalis Westminster nv is een internationaal opererend concern met een leidende positie op de wereldmarkt van baggerdiensten. De kernactiviteiten van Boskalis zijn aanleg en onderhoud van havens en vaarwegen, creatie van land in water en bescherming van kusten en oevers. Met belangrijke thuismarktposities in Europa en daarbuiten richt de onderneming zich op alle in de baggersector voorkomende diensten. Daarnaast heeft zij posities in strategische partnerships in het Midden-Oosten (Archirodon) en in offshore-dienstverlening (Lamnalco). Boskalis heeft de beschikking over een veelzijdige vloot van meer dan 300 units en is actief in circa 50 landen, verspreid over vijf continenten. Boskalis heeft (inclusief zijn aandeel in partnerships) circa 8.500 medewerkers in dienst.**

Voor nadere inlichtingen:

Roel Berends - Corporate Relations  
Telefoon: 078 69 69 822 / 06 2001 0232  
Telefax: 078 69 69 020  
E-mail: [r.t.berends@boskalis.nl](mailto:r.t.berends@boskalis.nl)

Dit persbericht is opgenomen op website [www.boskalis.com](http://www.boskalis.com)

## Operationele en financiële ontwikkelingen

<b>Omzet naar markten</b> (in mln euro's)	<b><u>2007</u></b>	<b><u>2006</u></b>
Thuismarkten in Europa	445	396
Thuismarkten buiten Europa	55	132
Internationale projecten ("hit and run")	942	544
Specialistische niche markten	<u>187</u>	<u>98</u>
Totaal Baggeren en Grondverzet	1.629	1.170
Maritieme Infrastructuur	188	141
Maritieme en Terminaldiensten	<u>52</u>	<u>43</u>
Groep	<u><u>1.869</u></u>	<u><u>1.354</u></u>

<b>Omzet naar geografische gebieden</b> (in mln euro's)	<b><u>2007</u></b>	<b><u>2006</u></b>
Nederland	240	230
Rest van Europa	340	271
Australië / Azië	224	173
Midden-Oosten	788	402
Afrika	145	120
Noord- en Zuid-Amerika	<u>132</u>	<u>158</u>
Groep	<u><u>1.869</u></u>	<u><u>1.354</u></u>

<b>Orderportefeuille naar markten</b> (in mln euro's)	<b><u>31 december 2007</u></b>	<b><u>31 december 2006</u></b>
Thuismarkten in Europa	543	363
Thuismarkten buiten Europa	76	24
Internationale projecten ("hit and run")	1.954	1.537
Specialistische niche markten	<u>121</u>	<u>96</u>
Totaal Baggeren en Grondverzet	2.694	2.020
Maritieme Infrastructuur	649	344
Maritieme en Terminal diensten	<u>219</u>	<u>179</u>
Groep	<u><u>3.562</u></u>	<u><u>2.543</u></u>

### Omzet

De omzet bedroeg in het verslagjaar € 1.869 miljoen (2006: € 1.354 miljoen). De omzetstijging van 38% was breed gespreid over de segmenten: Baggeren en Grondverzet (+39%), Maritieme Infrastructuur (33%) en het segment Maritieme en Terminaldiensten (+21%).

#### *Baggeren en Grondverzet - Thuismarkten (omzet € 500 miljoen)*

De omzet op de thuismarkten bedroeg € 500 miljoen (2006: € 528 miljoen). In Europa steeg de omzet over een breed front in Nederland, Scandinavië en het Verenigd Koninkrijk. Buiten Europa was de omzet lager in Nigeria en Mexico, alsmede in de Verenigde Staten, waar medio 2007 de samenwerking met de lokale partner werd beëindigd.

Onder invloed van de omzet die werd behaald met grootschalige projecten op de internationale projectenmarkt daalde het aandeel van de thuismarkten in de omzet tot 27% (2006: 39%).

Thuismarkten van Boskalis zijn:

Nederland	Noordwest-Europa (Duitsland, Verenigd Koninkrijk, Scandinavië)
Nigeria	
Mexico	Verenigde Staten

*Baggeren en Grondverzet - Internationale projectenmarkt (omzet € 942 miljoen)*

Op de internationale projectenmarkt steeg de baggeromzet tot € 942 miljoen (2006: € 544 miljoen). Hoewel de activiteiten geografisch breed waren gespreid, werd de groei vooral behaald in het Midden-Oosten, waar de uitbreiding van de LNG haven Ras Laffan in Qatar een omzet van circa € 400 miljoen genereerde (2006: circa € 100 miljoen). Het grootste deel van deze omzet had betrekking op de constructie van de breakwaters en betrof niet-baggerwerkzaamheden. Naast de talloze kleine en middelgrote opdrachten die op alle continenten werden uitgevoerd, werkte Boskalis aan grote baggerprojecten in Brazilië, Rusland, Bahrein en Angola.

*Baggeren en Grondverzet - Specialistische niche markten (omzet € 187 miljoen)*

De omzet van dit segment, specialistische offshore diensten ten behoeve van de olie- en gasindustrie, steeg tot € 187 miljoen (2006: € 98 miljoen). Deze activiteiten betroffen met name de aanleg en bescherming van offshore olie- en gaspijpleidingen, onder andere in Taiwan, Thailand, India, Rusland en op de Noordzee.

*Maritieme Infrastructuur (omzet € 188 miljoen)*

De omzet uit maritieme Infrastructuur, die vooral in het Midden-Oosten wordt behaald met de 40% deelneming in Archirodon, bedroeg € 188 miljoen (2006: € 141 miljoen). Archirodon zet met name in op specialistische projecten, waarmee aantrekkelijke marges kunnen worden behaald.

*Maritieme en Terminaldiensten (omzet € 52 miljoen)*

De energiegedreven omzet van Maritieme dienstverlener Lamnalco groeide in het afgelopen jaar verder. Het 50% aandeel van Boskalis in de omzet bedroeg € 52 miljoen (2006: € 43 miljoen).

### **Orderportefeuille**

De hoge orderontvangst in 2007 (€ 2.887 miljoen) betrof vele projecten, breed gespreid over de wereld en over de verschillende marktsegmenten. De omvang van de orderportefeuille steeg tot het recordniveau van € 3.562 miljoen (ultimo 2006: € 2.543 miljoen). De orderportefeuille groeide vooral in de segmenten Baggeren en Grondverzet en Maritieme Infrastructuur.

Opmerkelijke nieuwe baggeropdrachten waren Port Khalifa in Abu Dhabi, tezamen met deelneming Archirodon, een nieuw onderdeel van de St. Petersburg stormvloedkering in Rusland, Port of Melbourne en Pluto LNG, beide in Australië, PPC Container Terminal in Panama, Soyo LNG in Angola, Godavari Krishna in India, Brass LNG in Nigeria en Harderwijk Waterfront in Nederland. Daarnaast maakte het Havenbedrijf van Rotterdam in december bekend de aanleg van Maasvlakte 2 te zullen gunnen aan het consortium waarin Boskalis voor 50% deelneemt. Ondertekening van het contract vond op 27 februari jl. plaats.

Ook Archirodon (segment Maritieme Infrastructuur) nam veel nieuw werk aan, het 40% Boskalis aandeel in de orderportefeuille steeg tot € 649 miljoen (ultimo 2006: € 344 miljoen). Een belangrijke nieuwe opdracht was het havenproject Port Khalifa in Abu Dhabi.

De werkvoorraad groeide ook bij Lamnalco (segment Maritieme en Terminaldiensten), dat lange termijn contracten uitvoert voor de olie- en gasindustrie. Het 50% Boskalis aandeel in de orderportefeuille steeg tot € 219 miljoen (ultimo 2006: € 179 miljoen). Lamnalco verwierf vooral nieuwe contracten in West Afrika en het Midden-Oosten.

De orderportefeuille bevat nog uit te voeren landaanwinningswerken in Singapore voor een bedrag van €231 miljoen (ultimo 2006: €271 miljoen). De timing van volledige hervatting van deze werken blijft nog onzeker door de onduidelijke situatie met betrekking tot zandleveranties.

## Resultaten

De nettowinst steeg tot €204,4 miljoen (2006: €116,6 miljoen). Het groepsresultaat vóór resultaat geassocieerde deelnemingen, afschrijving, rente en belastingen (EBITDA) steeg tot €348,1 miljoen (2006: €236,8 miljoen), vooral door de hogere omzet en de goede marges in de kernactiviteit Baggeren en Grondverzet.

De hogere winstbijdrage van het segment Baggeren en Grondverzet bepaalde in belangrijke mate de stijging van het resultaat. Daarnaast stegen ook de winstbijdragen van de Maritieme Infrastructuuractiviteiten en de Maritieme en Terminaldiensten:

Segmentresultaten (in mln euro's)

	2007	2006
Baggeren en Grondverzet	226,6	135,2
Maritieme Infrastructuur	15,9	11,7
Maritieme en Terminaldiensten	10,8	9,6
Niet-gealloceerde groepskosten	- 7,8	- 6,2
EBIT (bedrijfsresultaat)	245,5	150,3

### *Baggeren en Grondverzet*

Het segmentresultaat steeg tot €226,6 miljoen (2006: €135,2 miljoen), vooral door de onderliggende omzetgroei en de goede operationele marges. Daarnaast werden met enkele aantrekkelijke projecten bovengemiddelde marges behaald.

De fors hogere omzet werd behaald met een hoge materieelbezetting. De gemiddelde bezetting van de hoppervloot was met 44 weken op jaarbasis (2006: 43 weken) historisch hoog. De bezetting van de cutters was na een matige eerste helft van het jaar vooral in de tweede helft sterk: per saldo was de cuttervloot 33 weken bezet (2006: 34 weken).

De megahopper WD Fairway is sinds de aanvaring in maart 2007 niet actief ingezet en derhalve vanaf dat moment niet meer opgenomen in de bezettingsrapportage.

### *Maritieme Infrastructuur*

Het resultaat van het segment Maritieme Infrastructuur (40% belang in Archirodon) steeg tot €15,9 miljoen (2006: €11,7 miljoen), in lijn met de hogere omzet. Ondanks de forse stijgingen van kosten van personeel, bouwmaterialen en onderaannemers in het Midden-Oosten bleef de marge op een goed niveau. Dit dankzij het selectieve aannemingsbeleid dat Archirodon voerde en een goede uitvoering van de projecten.

### *Maritieme en Terminaldiensten*

Het resultaat van dit segment (50% belang in Lamnalco) groeide verder tot €10,8 miljoen (2006: €9,6 miljoen), vooral als gevolg van de gestegen omzet en de ook in dit segment behaalde goede operationele prestaties.

## Overige

De afschrijvingen bedroegen €102,5 miljoen, ten opzichte van €86,6 miljoen in 2006. Deze stijging is vooral het gevolg van hogere afschrijvingen op projectgebonden materieel waarvoor relatief korte afschrijvingstermijnen gelden.

Het resultaat uit geassocieerde deelnemingen steeg tot €7,5 miljoen (2006: €2,8 miljoen), met name door eenmalige resultaten in het eerste halfjaar uit hoofde van de beëindiging van het samenwerkingsverband in de Verenigde Staten.

Als gevolg van het hogere resultaat steeg de belastinglast tot €43,3 miljoen (2006: €35,3 miljoen). De belastingdruk daalde tot 17,3% (2006: 23,2%), vooral door het effect in het eerste halfjaar van de gunstige afwikkeling van enkele buitenlandse belastingaangiften.

Over 2007 bedroeg de rentabiliteit van het eigen vermogen 29,5% (2006: 20,1%).

### **Investerings en balans**

De netto-investeringen beliepen € 249 miljoen. Deze betroffen, naast veel kleiner materieel en modificaties voor specifieke projecten en algemene inzet, vooral de bouw van de jumbocutter Phoenix, de tussensectie voor de te verlengen jumbohopper Queen of the Netherlands, de nieuwbouw van een aantal hoppers en de aanschaf van de backhoe Wodan. Om in te spelen op de sterke marktgroei in het segment Maritieme en Terminaldiensten heeft Lamnalco een ambitieus uitbreidingsplan en investeerde het in 2007 wederom in diverse schepen.

Als gevolg van de verdere uitvoering van het meerjarige investeringsprogramma namen de investeringsverplichtingen per 31 december 2007 toe tot € 360 miljoen.

De cashflow steeg tot € 310 miljoen (2006: € 204 miljoen).

Ondanks het relatief hoge niveau van investeringen en de uitkering van een bedrag van € 58 miljoen aan dividend met betrekking tot het boekjaar 2006, namen de liquiditeiten dankzij de fors hogere cashflow en een verbetering van de werkkapitaalpositie toe tot € 352 miljoen (ultimo 2006: € 216 miljoen). In het verslagjaar is van verzekeraars terzake de schade aan de WD Fairway reeds een eerste uitkering ontvangen van € 40 miljoen. Van de liquiditeiten was € 198 miljoen vrij beschikbaar (ultimo 2006: € 110 miljoen) en bevond € 154 miljoen zich bij deelnemingen en werken die in combinatie met derden worden uitgevoerd (ultimo 2006: € 106 miljoen).

Door de sterk gestegen omzet was sprake van een aanzienlijke balansverlenging. Als gevolg daarvan nam de solvabiliteit van de onderneming per 31 december 2007 af tot 35,3% (2006: 39,4%).

### **Gebeurtenissen na balansdatum**

In februari 2008 bracht Boskalis, tezamen met de Rezayat Group, als aandeelhouders van Lamnalco, een bod van US\$ 300 miljoen uit op de divisie Terminals van Smit Internationale nv. Smit heeft dit bod verworpen. De aandeelhouders van Lamnalco blijven overtuigd van de voordelen van een samenvoeging van de wederzijdse terminal activiteiten.

In maart 2008 werd met alle verzekeraars overeenstemming bereikt over de afwikkeling van de schade aan de WD Fairway. De verzekeraars hebben vastgesteld dat sprake is van een constructive total loss en betalen aan Boskalis uitkeringen van in totaal € 167 miljoen, waarvan € 40 miljoen reeds in 2007 werd ontvangen. De financiële afwikkeling zal voor Boskalis leiden tot een bate van circa € 100 miljoen voor belastingen, die in het resultaat over 2008 zal worden verwerkt.

<b>Verkorte winst- en verliesrekening</b> (in mln euro's)	<b>2007</b>	<b>2006</b>
Omzet	1.868,5	1.353,6
Overige bedrijfsopbrengsten	<u>8,5</u>	<u>12,5</u>
Totaal bedrijfsopbrengsten	1.877,0	1.366,1
Operationele kosten	( 1.529,0 )	( 1.129,2 )
Afschrijvingen	( <u>102,5</u> )	( <u>86,6</u> )
Totaal bedrijfskosten	( 1.631,5 )	( 1.215,8 )
Bedrijfsresultaat	<u>245,5</u>	<u>150,3</u>
Saldo rentebaten en –lasten	( 2,6 )	( 0,7 )
Resultaat geassocieerde deelnemingen	7,5	2,8
Winst voor belastingen	<u>250,4</u>	<u>152,4</u>
Belastingen naar de winst	( 43,3 )	( 35,3 )
<b>Netto groepswinst</b>	<u>207,1</u>	<u>117,1</u>
Winst toerekenbaar aan minderheidsbelangen	( 2,7 )	( 0,5 )
<b>Nettowinst toerekenbaar aan aandeelhouders</b>	<u>204,4</u>	<u>116,6</u>
Winst per aandeel (in euro's)	2,38	1,36
Verwaterde winst per aandeel (in euro's)	2,38	1,36
Gemiddeld aantal uitstaande aandelen (x 1.000)	85.799	85.799
EBITDA	348,1	236,8
<b>Geconsolideerd overzicht van het totaalresultaat</b> (in mln euro's)	<b>2007</b>	<b>2006</b>
<b>Rechtstreeks in het groepsvermogen verwerkte resultaten (na belastingen)</b>		
Koersomrekeningsverschillen buitenlandse activiteiten	( 12,3 )	( 14,3 )
Actuariële winsten en verliezen en limitering netto pensioenvorderingen op toegezegd-pensioenregelingen	( 1,9 )	( 5,4 )
Mutatie reële waarde effectieve kasstroomafdekkingen	<u>18,1</u>	<u>9,9</u>
	3,9	( 9,8 )
<b>Netto groepswinst</b>	<u>207,1</u>	<u>117,1</u>
<b>Totaal aan het boekjaar toegerekende resultaten</b>	<u>211,0</u>	<u>107,3</u>
<b>Totaal aan het boekjaar toegerekende resultaten toerekenbaar aan:</b>		
Aandeelhouders	207,8	107,3
Minderheidsbelangen	<u>3,2</u>	<u>—</u>
	<u>211,0</u>	<u>107,3</u>

<b>Verkorte balans (voor winstverdeling)</b> (in mln euro's)	<b>31 december 2007</b>	<b>31 december 2006</b>
Immateriële activa	3,5	2,2
Materiële vaste activa	857,4	721,9
Financiële vaste activa	<u>17,6</u>	<u>20,7</u>
Vaste activa	<u>878,5</u>	<u>744,8</u>
Vorraden en vorderingen	969,7	623,3
Liquide middelen	<u>351,9</u>	<u>215,8</u>
Vlottende activa	<u>1.321,6</u>	<u>839,1</u>
<b>Totaal activa</b>	<b><u>2.200,1</u></b>	<b><u>1.583,9</u></b>
Eigen vermogen	768,1	618,6
Minderheidsbelang	<u>8,7</u>	<u>6,0</u>
Groepsvermogen	<u>776,8</u>	<u>624,6</u>
Langlopende leningen	59,4	47,5
Langlopende schulden en voorzieningen	54,5	70,6
Kortlopende schulden en voorzieningen	<u>1.309,4</u>	<u>841,2</u>
<b>Groepsvermogen en schulden</b>	<b><u>2.200,1</u></b>	<b><u>1.583,9</u></b>
Solvabiliteit	35,3%	39,4%
<b>Verkort kasstroomoverzicht</b> (in mln euro's)	<b><u>2007</u></b>	<b><u>2006</u></b>
Netto groepswinst	207,1	117,1
Afschrijvingen	<u>102,5</u>	<u>86,6</u>
Cashflow	309,6	203,7
Mutatie non-cash items (rente, belastingen, boekresultaten, resultaat geassocieerde deelnemingen)	29,8	21,9
Mutatie overige financiële activa	1,6	0,4
Mutatie langlopende schulden en voorzieningen (inclusief directe vermogensmutaties)	5,7	1,3
Mutatie werkkapitaal (incl. voorraden, excl. belasting en rente)	88,3	( 37,2 )
Ontvangen en betaalde rente	( 2,6 )	( 0,7 )
Betaalde winstbelastingen	( <u>15,8</u> )	( <u>12,5</u> )
<b>Netto kasstroom uit operationele activiteiten</b>	<b><u>416,6</u></b>	<b><u>176,1</u></b>
Netto-investeringen in materiële vaste activa	( 242,1 )	( 153,8 )
Saldo storting en onttrekking geassocieerde deelnemingen	0,7	0,9
Ontvangen dividenden	<u>6,2</u>	<u>6,1</u>
<b>Netto kasstroom uit investeringsactiviteiten</b>	<b>( <u>235,2</u> )</b>	<b>( <u>146,8</u> )</b>
Opgenomen leningen	34,0	65,9
Aflossing leningen	( 10,2 )	( 46,9 )
Betaald dividend	( <u>58,3</u> )	( <u>31,5</u> )
<b>Netto kasstroom uit financieringsactiviteiten</b>	<b>( <u>34,5</u> )</b>	<b>( <u>12,5</u> )</b>
<b>Saldo toename / (afname) liquide middelen</b>	<b><u>146,9</u></b>	<b><u>16,8</u></b>
Saldo liquide middelen en rekening-courantkredieten 1 jan.	206,1	191,9
Mutatie in saldo liquide middelen (incl. koersverschillen)	144,3	14,2
Saldo liquide middelen en rekening-courantkredieten 31 dec.	<u>350,4</u>	<u>206,1</u>



Verkort vermogens- mutatieoverzicht (in mln euro's)	2007			2006		
	Eigen vermogen	Minder- heids- belangen	Groeps- vermogen	Eigen vermogen	Minder- heids- belangen	Groeps- vermogen
Groepsvermogen per 31 december voorgaand jaar	618,6	6,0	624,6	542,8	6,3	549,1
Contant dividend vooraf- gaand boekjaar	( 58,3)	( 0,5)	( 58,8)	( 31,5)	( 0,3)	( 31,8)
Groepsvermogen na dividenuitkering	560,3	5,5	565,8	511,3	6,0	517,3
Netto groepswinst	204,4	2,7	207,1	116,6	0,5	117,1
Koersomrekeningsverschillen	( 12,8)	0,5	( 12,3)	( 13,8)	( 0,5)	( 14,3)
Actuariële winsten en verliezen op toegezegd-pensioenregelingen	( 1,9)	—	( 1,9)	( 5,4)	—	( 5,4)
Mutatie reële waarde kasstroomafdekkingen	18,1	—	18,1	9,9	—	9,9
Totaal resultaat	207,8	3,2	211,0	107,3	—	107,3
<b>Groepsvermogen per 31 december</b>	<b>768,1</b>	<b>8,7</b>	<b>776,8</b>	<b>618,6</b>	<b>6,0</b>	<b>624,6</b>

#### Bedrijfssegmenten (in mln euro's)

	Baggeren en Grond- verzet	Maritieme Infra- structuur	Maritieme en Terminal diensten	Groep
<b>2007</b>				
Omzet	1.628,8	187,4	52,3	1.868,5
Segmentresultaat	226,6	15,9	10,8	253,3
Niet-gealloceerde groepskosten				( 7,8)
Bedrijfsresultaat				245,5
Resultaat geassocieerde deelnemingen	6,1	—	1,4	7,5
Niet-gealloceerde rente				( 2,6)
Niet-gealloceerde belastingen				( 43,3)
Netto groepswinst				207,1
<b>2006</b>				
Omzet	1.170,4	140,6	42,6	1.353,6
Segmentresultaat	135,2	11,7	9,6	156,5
Niet-gealloceerde groepskosten				( 6,2)
Bedrijfsresultaat				150,3
Resultaat geassocieerde deelnemingen	0,6	—	2,2	2,8
Niet-gealloceerde rente				( 0,7)
Niet-gealloceerde belastingen				( 35,3)
Netto groepswinst				117,1

### **Grondslagen**

Koninklijke Boskalis Westminster nv stelt zijn financiële verslagen op conform de International Financial Reporting Standards (IFRS) zoals aanvaard binnen de Europese Unie. Deze grondslagen worden binnen de gehele groep toegepast.

### **Dividenduitkeringen aan de aandeelhouders van Koninklijke Boskalis Westminster nv**

In 2007 is over het boekjaar 2006 een contant dividend uitgekeerd van € 0,68 per aandeel (2006: contant dividend van € 0,37).

### **Niet in de balans opgenomen verplichtingen**

Het totaal van de, voornamelijk ten behoeve van lopende projecten, uitstaande garanties bedroeg per 31 december 2007 € 747 mln (31 december 2006: € 635 mln). De investeringsverplichtingen zijn in 2007 toegenomen met € 233 miljoen tot € 360 miljoen (ultimo 2006: € 127 miljoen). De overige niet in de balans opgenomen verplichtingen zijn ten opzichte van 31 december 2006 niet materieel gewijzigd.

Dit persbericht is gebaseerd op de opgemaakte, door de Algemene Vergadering van Aandeelhouders nog vast te stellen, jaarrekening 2007, die krachtens wettelijk voorschrift nog niet is openbaar gemaakt. Bij de opgemaakte jaarrekening 2007 heeft de externe accountant een goedkeurende accountantsverklaring verstrekt.

Papendrecht, 18 maart 2008  
Raad van Bestuur